ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                              г. Ипатово

О внесении изменения в пункт 1.1 Положения о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1588

	Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в пункт 1.1 Положения о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края           от 13 декабря 2018 г. № 1588  «Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2019 г. № 183, от 20 июня 2019 г. № 933, от 28 июня 2021 г. № 856, от 20 апреля 2023 г. № 454) изменение, изложив его  в новой редакции:
[bookmark: sub_10735]           «1.1. Настоящее Положение о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края (далее - Положение) разработано в соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края, обеспечения обучающихся оптимальным питанием, в соответствии с возрастными и физиологическими потребностями обучающихся.».
[bookmark: sub_1074]
	      2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

	 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина